古民家再生協会滋賀 会員の会 第 11回例会

               議事録

団体名 古民家再生協会滋賀 会員の会

開催日時 2014年 5月 13日（火）    18：00～20：00

開催場所 彦根市勤労福祉会館 2階会議室

出席者 上原 土田 石川 野路 杉本 原馬 中川 西村晋 中西 大伴

議事

＊土田さんの休会について

＊新入会員さん紹介

  中西茂行さま  川村さま(欠席)

＊古民家鑑定士更新：講習

  現在 24名 更新講習受講

  日時：5月 17日（土）10：00受付

  場所：彦根福祉勤労会館 2階会議室

               担当 上原さん、大森

＊古民家の生活体験 奈良県古民家再生協会主催

  出欠確認             担当 上原さん

＊春季地区会員大会 兵庫県古民家再生協会

  出欠確認 石川さん参加予定  担当 上原さん

＊床下インスペクション現場講習

  日時：6月 7日（土）13：00～17：00

  場所：近江八幡市魚屋町中 12

               担当 城田さん

＊滋賀県担当地区大会

  場所、内容等（ 未決定 ）

＊滋賀県の近世民家 近代和風建築

  上原さんより CD-Rを配布いただきました。

  今後の勉強会にも使用しますが、各自学習しておいて

ください。

＊その他のおしらせ

  大阪府古民家再生協会 代表理事 西岡瑛司 様が体

  調不良の為勇退されます。滋賀も大変お世話になった

一人ですので残念です。

古材鑑定が一件入ってきました。古民家鑑定の参考に

もなりますから、オブザーバーで参加してください。

詳細は参加される方にお知らせします。

古民家鑑定の依頼が 1件ありました（旧びわ町）

この古民家で講習会を行う予定です。

7月に古民家フォト甲子園、再築大賞のWパネル展示

会を開き、その日に古民家活用相談会も行います。良

い会場を探してください。

日時：パネル展示会は 7/14～7/21まで

   相談会は 7/20～7/21を予定します。

＊勉強会

  教本を使っての勉強会

～巻の五 古民家再生アプローチ～

     担当 上原さん

次月開催日時 2014 年 6月 10日       18：30～20：00

次月開催場所 彦根勤労福祉会館  予定

次月議事内容 ＊地区大会反省

＊現場講習会反省

＊Wパネル展示会、相談会について

＊近畿サミットについて

未来の子供たちの為に…